
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского муниципального 
округа Костромской области «Игодовская средняя общеобразовательная школа¬ 

МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

ПРИКАЗ 

от  09.12.2024 г.                                                                            № 140-од 

С.Игодово 

 

О внесении изменений в положение  
об оплате труда работников МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом 
Костромской области от 19 декабря 2022 года № 297-7-ЗКО «Об областном бюджете на 
2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов¬, с постановлением администрации 
Островского муниципального округа Костромской области от 15.11.2024г. № 1123 «О 
мерах по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений Островского 
муниципального округа Костромской области, не попадающих по «указанные¬ 
категории¬, на  основании постановления администрации Костромской области от 28 
ноября 2024 года № 422-а «О внесении изменений в отдельные постановления 
администрации Костромской области¬, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Островский муниципальный округ Костромской области, на основании  
постановления Администрации Островского муниципального  района  от  04.12.2024 года   
№ 1211 п. Островское  «О внесении изменений в положение об оплате труда работников 
муниципальных образовательных организаций Островского муниципального округа  
Костромской области от 10.07.2024г. №739 (с изменениями в редакции от 22.10.2024г. 
№1058  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внести следующие изменения в Положение  об оплате труда педагогических работников 
и обслуживающего персонала МКОУ «Игодовская СОШ¬,  утверждённое приказом № 19-

од  от 15.07.2024года:     
1) размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной 
платы и коэффициенты по занимаемой должности по профессиональным 
квалификационным группам и квалификационным уровням работников МКОУ 
«Игодовская СОШ¬ (приложение № 1 к Положению) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
2) размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) и коэффициентов по 
занимаемым должностям, не включенным в профессиональные квалификационные 
группы, работников МКОУ «Игодовская СОШ¬ (приложение № 7 к Положению) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2024 года. 
 

 

Директор    Ю.В.Соловьев 

 

 



Приложение № 1  
к постановлению администрации 

Островского муниципального округа   
Костромской области 

от «04¬ ___12____ 2024 г. № 1211  
 

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (базовых должностных окладов), 
базовых ставок заработной платы и коэффициентов по занимаемой должности по 
профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням 

работников муниципальных образовательных организаций Островского 
муниципального округа Костромской области 

 

Квалификационные уровни Базовый оклад 
в рублях 

Коэффициент по 
должности (Кд) 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа (ПКГ)   
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 года № 248н) 

1-й квалификационный уровень  5 657 1,0  

2-й квалификационный уровень  5 724 1,0  

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня¬ (приказ 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 

29 мая 2008 года № 248н) 

1-й квалификационный уровень  5 790 1,0  

2-й квалификационный уровень  5 856 1,0  

3-й квалификационный уровень 5 921 1,0 

4-й квалификационный уровень 5 987 1,0 

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного  
персонала первого уровня  

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 5 мая 2008 года № 216н) 

 5 921 1,0  

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала  
второго уровня (приказ Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 216н) 

1-й квалификационный уровень  5 987 1,0  

2-й квалификационный уровень  6 051 1,0 

ПКГ должностей педагогических работников 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 5 мая 2008 года № 216н) 

1-й квалификационный уровень  12 910 1,0  

2-й квалификационный уровень  13 913 1,0  

3-й квалификационный уровень  14 916 1,0  

4-й квалификационный уровень  14 969 1,0  

ПКГ должностей руководителей структурных подразделений 



(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 5 мая 2008 года № 216н) 

1-й квалификационный уровень  8 011 1,0  

2-й квалификационный уровень  9 142 1,0  

3-й квалификационный уровень  11 260 1,0  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 года № 247н) 

1-й квалификационный уровень  5 790 1,0  

2-й квалификационный уровень  5 856 1,0  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 года № 247н) 

1-й квалификационный уровень  5 921 1,0  

2-й квалификационный уровень  5 987 1,0  

3-й квалификационный уровень  7 039 1,0  

4-й квалификационный уровень  7 268 1,0  

5-й квалификационный уровень  7 349 1,0  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 года № 247н) 

1-й квалификационный уровень  5 921 1,0  

2-й квалификационный уровень  6 040 1,0  

3-й квалификационный уровень  7 302 1,0  

4-й квалификационный уровень  7 314 1,0  

5-й квалификационный уровень  7 933 1,0  

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 29 мая 2008 года № 247н) 

1-й квалификационный уровень  8 091 1,0  

2-й квалификационный уровень  8 157 1,0  

3-й квалификационный уровень  8 288 1,0  

ПКГ должностей работников административно-хозяйственного и  
учебно-вспомогательного персонала  

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 5 мая 2008 года № 217н) 

1-й квалификационный уровень  6 081 1,0  

2-й квалификационный уровень  6 255 1,0  

3-й квалификационный уровень  6 428 1,0  

ПКГ должностей профессорско-преподавательского состава и руководителей 
структурных подразделений (приказ Министерства здравоохранения и 

социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 года № 217н) 

1-й квалификационный уровень  7 762 1,0  

2-й квалификационный уровень  9 407 1,0  

3-й квалификационный уровень  9 985 1,0  

4-й квалификационный уровень  10 800 1,0  



5-й квалификационный уровень  11 511 1,0  

6-й квалификационный уровень  14 971 1,0  

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего 
звена¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 31 августа 2007 года № 570) 

 5 676 1,0  

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 
звена¬ (приказ Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570) 

 6 864 1,0  

ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 
кинематографии¬ (приказ Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570) 

 7 561 1,0  

ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 06 августа 2007 года № 526) 

1-й квалификационный уровень  5 821 1,0  

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 06 августа 2007 года № 526) 

1-й квалификационный уровень  6 063 1,0  

2-й квалификационный уровень  7 396 1,0  

3-й квалификационный уровень  8 003 1,0  

4-й квалификационный уровень  8 609 1,0  

5-й квалификационный уровень  8 973 1,0  

ПКГ «Врачи и провизоры¬ 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 06 августа 2007 года № 526) 

2-й квалификационный уровень  10 427 1,0  

ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений  
с высшим медицинским и фармацевтическим образованием  

(врач-специалист, провизор)¬  
(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 06 августа 2007 года № 526) 

1-й квалификационный уровень  13 095  1,0  

ПКГ второго уровня 

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской 
Федерации от 27 мая 2008 года № 242н) 

2-й квалификационный уровень  6 776  1,0  

ПКГ третьего уровня 

(Минздравсоцразвития России от 27.05.2008 № 242н) 
3-й квалификационный 
уровень  

 

8 630  
 

1,0 

 



 

                                                                                                          Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Островского муниципального округа  
Костромской области  

от «_04_¬ ___12____ 2024 г. № 1211 

                                                                               

РАЗМЕРЫ 

базовых окладов (базовых должностных окладов) и коэффициентов  
по занимаемым должностям, не входящим в профессиональные квалификационные 
группы, работников муниципальных образовательных организаций Островского 
муниципального округа Костромской области 

 

Должность Базовый 
оклад в 
рублях 

Коэффициент по 
должности (Кд) 

Профессиональный стандарт «Специалист в сфере закупок¬ 

(приказ Министерства труда и социальной защиты  

Российской Федерации от 10 сентября 2015 года № 625н) 

Специалист по закупкам 6 158 1,0 

Консультант по закупкам 6 420 1,0 

Профессиональный стандарт «Специалист в области охраны труда¬ 

(приказ Министерства труда и социальной защиты  

Российской Федерации от 4 августа 2014 года № 524н) 

Специалист по охране труда 6 158 1,0 

Профессиональный стандарт «Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи 
инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья¬ (Приказ Минтруда 
России от 12 апреля 2017 года № 351н «Об утверждении профессионального стандарта 
«Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с 
ограниченными возможностями здоровья¬) 
Ассистент по оказанию технической помощи 5 921 1.0 

Приказ Автономной некоммерческой организации «Национальное агентство развития 
квалификаций¬ от 15 сентября 2021 года № 87/21-ПР «Об утверждении наименований 
квалификации и требований к квалификациям в сфере образования¬ 

Советник директора по воспитанию и по 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями 

14 969 1,0 

 

 


		2024-12-10T16:09:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ИГОДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




